COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.(11, DE 2015

AUTOR: Deputado Mauro Bragato

OBJETO: Dispõe sobre a criação da Aglomeração Urbana da Região de Assis – AU/Assis

Senhor Presidente:

De acordo com o disposto no artigo 6° da Lei Complementar n.° 760, de 1° de agosto de 1994, que estabelece diretrizes para a Organização Regional do Estado, solicitamos à Vossa Excelência se digne determinar a seguintes providências:

I – a remessa de ofício à Subsecretaria de Desenvolvimento Metropolitano, integrada à Casa Civil, a fim de que esta se manifeste sobre o objeto ora em exame, nos termos do artigo 4° da referida lei;

II – a remessa de ofício aos Municípios constantes no artigo 1º da propositura, para que se manifestem acerca da criação da Aglomeração Urbana da Região de Assis, conforme dispõe o artigo 6º, parágrafo único, inciso II da Lei Complementar que disciplina a matéria.

Sala das Comissões em,

DEPUTADO ANTONIO SALIM CURIATI

                                                  Relator

DET6/CDP
15plc11cotaup
SPL - Código de Originalidade: 1259909 210515 2117